bircher.com
ExpertSystem XLExpertSystem XL
Hochsensitiv, wirtschaftlich, ansprechend
• Hohe Sensitivität und kurze Reaktionszeit
•  Schnelle Konfektionierung und einfache Montage
• Ansprechende Optik für optimale Integration ins Tordesign
Modulares Schaltleistensystem für Tore
ExpertSystem XL

1) Nach EN ISO 13856-2, Prüfkörper Ø 80 mm, Messpunkt C3, Prüfgeschwindigkeit 200 mm/s, Temp. 20 °C
Detailliertere Angaben sind in den Produktdatenblättern enthalten.
ExpertSystem XL
 6
Sicherheitsleisten selbst konfektioniert
Selbstkonfektion
Häufig muss bei unvorhergesehenem kurzfristigen Bedarf oder einem Austausch flexibel und schnell reagiert werden können.
Dann ist eine eigene Bevorratung und die Selbstkonfektion von Schaltleisten meist das passende Konzept. Mit einer praxisgerecht
zusammengestellten Familie von Einzelkomponenten und der schnellen, einfachen und gleichzeitig funktionssicheren Konfektion
unterstützen wir dieses Konzept bestmöglich.
Für die Einzelanwendung, beispielsweise bei einem Serviceeinsatz an einem bestehenden Tor oder wenn nur gelegentlicher Bedarf
besteht, sind Komponenten-Kits für die Selbstkonfektion in definierten Längen jederzeit für Sie lieferbereit.
Für den grösseren Bedarf stehen Ihnen alle Einzelkomponenten in sinnvollen Liefereinheiten zur Verfügung.
ExpertSystem XL Kits
Artikelnr.  Name  Länge bis Höhe x Breite
424713 XL-CP42A24/KT/2000/8K/5 2000 mm 42 mm x 29 mm
412009 XL-CP49A30/KT/2000/8k/5  2000 mm 49 mm x 36 mm
415039 XL-CP49A36/KT/2000/8k/5 2000 mm 49 mm x 42 mm
446387 XL-CP56A30/KT/2000/8k/5 2000 mm 56 mm x 36 mm
446390 XL-CP56A36/KT/2000/8K/5 2000 mm 56 mm x 41 mm
412010 XL-CP74A30/KT/2000/8k/5 2000 mm 74 mm x 37 mm
415042 XL-CP74A36/KT/2000/8k/5 2000 mm 74 mm x 43 mm
446391 XL-CP80A36/KT/2000/8K/5 2000 mm 80 mm x 42 mm
415043 XL-CP99A36/KT/2000/8k/5 2000 mm 99 mm x 44 mm
Kits bestehen aus:  1 Schaltprofil, 1 Trägerprofil, 2 Kontaktendstücken, 2 Endkappen,
1 Widerstandsstecker 8.2 kΩ und 1 Verbindungskabel 5 m.
7
Artikelnr.  Beschreibung   Dimensionen
411870 XL-CP42A Schaltprofil, H 42 mm (25 m)
389110 XL-CP49A Schaltprofil, H 49 mm (25 m)
430671 XL-CP56A Schaltprofil, H 56 mm (25 m)
430672 XL-CP56B Schaltprofil, H 56 mm (25 m)
389109 XL-CP74A Schaltprofil, H 74 mm (25 m)
430673 XL-CP80A Schaltprofil, H 80 mm (25 m)
430674 XL-CP80B Schaltprofil, H 80 mm (25 m)
389087 XL-CP99A Schaltprofil, H 99 mm (25 m)
XL-AP24 Trägerprofil, Aluminium, B 24 mm
412002 1 × 6.1 m
470329 10 × 2 m (20 m)
XL-AP30 Trägerprofil, Aluminium, B 30 mm
402162 1 × 6.1 m
470317 10 × 2 m (20 m)
XL-AP36 Trägerprofil, Aluminium, B 36 mm
402163 1 × 6.1 m
470326 10 × 2 m (20 m)
XL-AP3020 Trägerprofil, Aluminium, B 30 mm
409584 schwarz eloxiert, 1 × 6.1 m
470327 schwarz eloxiert, 10 × 2 m (20 m)
XL-AP3620 Trägerprofil, Aluminium, B 36 mm
409585 schwarz eloxiert, 1 × 6.1 m
470328 schwarz eloxiert, 10 × 2 m (20 m)
412005 XL-AP30Q Trägerprofil, Aluminium, B 30 mm,
 gelocht für Quick mount (6.1 m)
412006 XL-AP36Q Trägerprofil, Aluminium, B 36 mm,
 gelocht für Quick mount (6.1 m)
412007 XL-AP3020Q Trägerprofil, Aluminium, B 30 mm,
 schwarz eloxiert, gelocht für Quick mount (6.1 m)
412008 XL-AP3620Q Trägerprofil, Aluminium, B 36 mm,

437001 XL-C8036 Endkappe  XL-CP80A & B XL-AP36x
409901 XL-C9936 Endkappe  XL-CP99A XL-AP36x
 (10 × Set à 2 Stk.)
411903 XL-EP3020 Endstopfen   XL-AP3020x
411902 XL-EP3620 Endstopfen   XL-AP3620x
(Set links/rechts)
389111 XL-CEP Kontaktendstück mit Kabel und
 Verbindungsstecker (f), (Set à 2 Stk.)
389114 XL-RP8 Widerstandsstecker 8.2 kΩ
 mit Verbindungsstecker (m)
389312 XL-RPI Widerstandsstecker ∞ Ω
nicht für Sicherheitsanwendungen, nicht mit XRF-TI kombinierbar
XL-CCx Verbindungskabel
 ein Verbindungsstecker (m), ein offenes Kabelende
 389119 XL-CC1, Länge 1 m     389120 XL-CC2, Länge 2 m
389121 XL-CC5, Länge 5 m     389122 XL-CC10, Länge 10 m
389123 XL-CC20, Länge 20 m
XL-ICx Zwischenverbindungskabel
 zwei Verbindungsstecker (m/m)
 398436 XL-IC0.2, Länge 0.2 m 389124 XL-IC1, Länge 1 m
389125 XL-IC2, Länge 2 m       396456 XL-IC3.5, Länge 3.5 m
389126 XL-IC5, Länge 5 m       429645 XL-IC17, Länge 17 m
XL-EC1 Verlängerungskabel
 zwei Verbindungsstecker (f/m)
 420769 XL-EC1, Länge 1 m
411989 XL-EASE Handwerkzeug für einfaches